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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pudełko dwuczęściowe, otwarte z możliwością czę-

ściowego zamknięcia, mające zastosowanie do transportu, przechowywania i ekspozycji drobnych 

przedmiotów, jak słodycze, produkty spożywcze i inne. 

Spotykane dotychczas pudełka są elementem wytworzonym z kartonowego wykroju w postaci 

czterech ścian bocznych i dna. Pudełka te są zamykane pokrywką, wytworzoną oddzielnie, lub ścian-

ką górną, połączoną z którąkolwiek ścianką boczną. 

Tradycyjne rozwiązania dotyczące opakowań dwuczęściowych dotyczą takich rozwiązań jak 

spód/wieko w których spód, najczęściej wykonany z lepszej gatunkowo tektury posiada funkcje eks-

pozycyjne dla produktu w nim przechowywanego. Wieko natomiast stanowi ochronę produktu na czas 

transportu i przechowywania i stanowi owijkę/płaszcz zabezpieczający produkt pakowany w to opa-

kowanie. Wieko jest też tym elementem które najczęściej jest usuwane w momencie gdy opakowanie 

z produktem trafi do półkę sklepową jako gotowe do ekspozycji umieszczonych w nim produktów. 

Z tego też względu wieko najczęściej wykonywane jest z gorszych jakościowo i tańszych su-

rowców. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na rysunku, gdzie na fig. 1 pokazano pudełko  

w stanie przed złożeniem, zaś na fig. 2 pokazano pudełko w stanie złożenia. 

Pudełko ma część dolną do pomieszczenia zawartości, w postaci dna, dwóch ścian bocznych  

i ściany tylnej, przy czym ścianka przednia ma wysokość niższą od pozostałych ścianek. Część górną 

stanowi wygięty element do wprowadzania w wewnętrzną przestrzeń części dolnej. Część górna ma 

otwory na wprowadzanie w nie wyciętych płytek części dolnej. 

Górny element ochrania produkt w czasie transportu przed ciężarem warstw górnych. 

Ponieważ górna część nie przysłania produktów od strony ekspozycji, nie wymagane jest więc 

jego usunięcie przy prezentacji towarów na półce, a także w tej postaci umożliwia wyjęcie produktów  

z pudełka. 

Dodatkowo – górna część umożliwia piętrowanie opakowań jedno na drugim co podnosi jego 

walory użytkowe i funkcjonalne. 

Cechami istotnymi wzoru przemysłowego, wyróżniającymi go spośród innych pudełek dwuczę-

ściowych jest jego kształt, na który składa się część dolna do pomieszczenia zawartości w postaci 

dna, dwóch ścian bocznych i ściany tylnej, przy czym ścianka przednia ma wysokość niższą od pozo-

stałych ścianek, natomiast część górna, zamykająca pudełko od góry ma dwa otwory do wsuwania  

w nie płytek części dolnej. 
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Ilustracja wzoru 
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